
MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR 

Mgr. František Kubeš 

vedoucí oddělení urbánní politiky 

MMR     19. 3. 2018 

9. jednání Pracovní skupiny  

pro Smart Cities 



13:00 – 13:10 Zahájení  

• ze strany MMR – Mgr. František Kubeš 

• ze strany Výboru pro udržitelné municipality RVUR - Ing. Petr Švec  

13:10 – 14:20  

Kontrola stavu plnění úkolů z 8. jednání PS pro SC  

Aktuální informace k dění v agendě SC ze strany MMR + aktualizace 

metodiky 

Aktuální informace k dění v agendě SC ze strany dalších rezortů 

14:20 – 15:10 Vystoupení členů/ hostů: 

Pavel Vrba, Jiří Heiss:  SCP/eParkomat  

Radomír Čech:  navigační systém v budovách  

Jitka Vrtalová, Zuzana Weissová: City Changers  

15:10 – 15:30 

Diskuze k rozšíření PS a účasti hostů na příštím jednání PS pro SC 

Informace o pořádaných akcích 

Různé 

15:30 Shrnutí a závěr Pracovní skupiny pro Smart Cities 
  

 

Program 



Mgr. František Kubeš 

vedoucí oddělení urbánní politiky 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

 

Zahájení ze strany MMR  



Ing. Petr Švec 

předseda Výboru pro udržitelné municipality RVUR 

 

Zahájení ze strany Výboru pro udržitelné 

municipality RVUR 



Kontrola stavu plnění úkolů  

z 8. jednání PS pro SC 

  



 Posílat podněty ke struktuře a obsahu internetové stránky 

www.smartcities.mmr.cz – T: průběžně (posílat na 

jana.korytarova@mmr.cz). 

 Posílat informace k dalším strategickým dokumentům, které obsahují 

elementy konceptu SC, následně bude ze strany MMR zpracován 

seznam těchto dokumentů - T: průběžně – dokument zveřejněn na webu 

SC 

 Doplnit aktualizaci možných zdrojů finanční podpory SC – T: průběžně 

(posílat na pavla.zackova@mmr.cz)  

 Zaslat návrhy k rozšíření PS a účasti hostů na příštím jednání PS pro 

SC - T: 10. 3. 2018 (posílat na jana.korytarova@mmr.cz)  

mailto:jana.korytarova@mmr.cz
mailto:pavla.zackova@mmr.cz
mailto:jana.korytarova@mmr.cz


 

Aktuální informace k dění v agendě Smart 

Cities ze strany MMR a dalších rezortů 

 



 Seznam dokumentů obsahující prvky Smart Cities zveřejněn na 

webových stránkách SC  

 22. 2. 2018 proběhla konference Smart City Brno (Top Expo) 

 26. 2. 2018 se uskutečnilo setkání se zástupci Slovenské 

republiky ke Smart Cities v Brně 

 2. 3. 2018 se konala první konference Smart Regiony 2018 v 

Praze 

 13. 3. 2018 proběhla konference Smart City Plzeň (Top Expo) 

 16. 3. 2018 se uskutečnilo jednání MMR a zástupců 

Velvyslanectví USA a zástupců amerického soukromého sektoru 

 21. 3. 2018  - Smart Regiony 2018 v Ostravě 

 

 

 

Aktuální stav - MMR 



Aktualizace Metodiky 

Konceptu inteligentních měst 

 

 
 Aktualizace dle tematických oblastí  

• Koncept Smart Cities 

• Doprava 

• Energetika 

• ICT + Open Data 

• Hodnocení veřejných strategií 

 Za jednotlivé oblasti budou určeni:  

• Gestoři - resorty (dle diskuze na PS pro SC) 

• Tým - ostatní členové PS pro SC (dle diskuze na PS pro SC) 

• Rozdělení bude rozesláno mailem 

• Celková koordinace MMR 

• Vstupy od gestorů do konce května 2018 

 Ukončení aktualizace do konce června 2018 



Aktuální stav - další členové PS pro SC 

 

tour de table 



 Pavel Vrba, Jiří Heiss: SCP/eParkomat 

 Radomír Čech: navigační systém v budovách 

 Jitka Vrtalová, Zuzana Weissová: City 

Changers 

Vystoupení hostů 



Návrhy? 

Noví členové/ stálí hosté? 

Hosté? 

 

 

 

 Diskuze k rozšíření PS pro SC a účasti 

hostů na příštím jednání PS pro SC 



 

20. 3. 2018 Smart city v praxi III (Brno, Ing. Jakub Slavík, MBA – 

   Consulting Services) 

20. – 23. 3. 2018 veletrh Amper 2018 (Brno, BVV) 

21. 3. 2018 Smart Regiony 2018 – Ostrava 

26. 3. 2018 2018: rok pro chytřejší města 

27. 3. 2018 Propojené město (Praha, D21) 

28. 3. 2018 Chytrá řešení v hospodaření s vodou (Hradec Králové) 

4. 4. 2018 Smart regiony 2018 Karlovy Vary 

10. 4. 2018 Integrovaná dorava Prahy a SČ kraje (Praha, Top Expo) 

9. – 10. 4. 2018  ISSS 2018 (Hradec Králové)  

25.-28.4. 2018  URBIS SMART CITY FAIR 

A další… na www.smartcities.mmr.cz v záložce Kalendář 

Informace o pořádaných akcích 

http://www.smartcities.mmr.cz/


Různé… 

 



Příští jednání: 4. 6. 2018 

Termín dalšího setkání 



Děkujeme za spolupráci! 


